
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇ

НАКАЗ
м. Київ

// 20

Про утворення спеціалізованих 
вчених рад для присудження 
ступеня доктора філософії

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
спеціалізовану вчену раду ДФ 26.053.002 Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Лю Сюнь (громадянка Китайської 
Народної Республіки) на здобуття ступеня доктора філософії з, галузі знань 
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.726.003 Національної академії 
Національної гвардії України зі спеціальними правами щодо прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Колянди Валерія 
Віктрровича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Воєнні 
наук)и, національна безпека, безпека державного кордону» за спеціальністю 
«Державна безпека»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.609.002 Харківської медичної 
академії післядипломної освіти МОЗ України з правом прийняття до 
розгдяду та проведення разового захисту дисертації Внукової Аліси 
Сергіївни на здобуття ступеня доктора філософії з Галузі знань «Охорона 
здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.373.001 Національної наукової 
сільськогосподарської бібліотеки НААН з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Юрченка Едуарда Ігоровича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Гуманітарні науки» за 
спеціальністю «Історія та археологія»;



2

спеціалізовану вчену раду ДФ 12.093.001 Маріупольського державного 
університету з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Копань Анастасії Вячеславівни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Гуманітарні науки» за спеціальністю «Історія та 
археологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 11.051.002 у Донецькому національному 
університеті імені Василя Стуса, з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Михальської Валерії Владиславівни 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Соціальні та 
поведінкові науки» за спеціальністю «Політологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 11.051.003 Донецького національного 
університету імені Василя Стуса з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Шемети Тетяни Миколаївни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 11.051.004 Донецького національного 
університету імені Василя Стуса з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Іванова Артема Валерійовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Міжнародні відносини» за 
спеціальністю «Міжнародні економічні відносини»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 11.051.005 Донецького національного 
університету імені Василя Стуса з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Несвіта Костянтина Володимировича 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Соціальні та 
поведінкові науки»» за спеціальністю «Економіка»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.700.008 Харківського національного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Худоби Івана Станіславовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.700.009 Харківського національного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Андреева Дениса Вікторовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.700.010 Харківського національного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Зайця Костянтина Дмитровича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.700.011 Харківського 
національного університету внутрішніх справ МВС України зі спеціальними 
правами щодо прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Клочка Олександра Анатолійовича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;



з

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.700.012 Харківського 
національного університету внутрішніх справ МВС України зі спеціальними 
правами щодо прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Пономаренко Олесі Сергіївни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.700.013 Харківського національного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Путія Миколи Володимировича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.007,010 Національної академії 
внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Дульського Олександра Леонідовича 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за 
спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.007.011 Національної академії 
внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Бєгалова Євгенія Павловича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.500.001 Науково-дослідного
інституту приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України з правом прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Козак Оксани Михайлівни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.500.002 Науково-дослідного
інституту приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України з правом прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Косінової Катерини Станіславівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.500.003 Науково-дослідного
інституту приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України з правом прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Косінової Дарини Станіславівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.003 Львівського державного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Капітан Ольги Ігорівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.004 Львівського державного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Дімітрова Максима 
Костянтиновича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Право» за спеціальністю «Право»;



4

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.005 Львівського державного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Ковальчук Ольги Вікторівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.006 Львівського державного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Сергенюка Дмитра Івановича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.007 Львівського державного
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Копчі Юрія Юрійовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові 
науки» за спеціальністю «Економіка»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.008 Львівського державного
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Силкіна Олександра Сергійовича 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Управління та 
адміністрування» за спеціальністю «Менеджмент»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.009 Львівського державного
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертацігФостяка Володимира Ігоровича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Управління та
адміністрування» за спеціальністю «Менеджмент»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.086.005 Національного юридичного 
університету імені Ярослава Мудрого з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Лисаченка Сергія Леонідовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.086.006 Національного юридичного 
університету імені Ярослава Мудрого з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Федоренка Маркіяна Сергійовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.858.001 Харківського регіонального 
інституту державного управління Національної академії державного 
управління при Президентові України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Черняка Михайла Євгеновича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Публічне управління та 
адміністрування» за спеціальністю «Публічне управління та 
адміністрування»;



5

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.453.001 Інституту психології імені 
Г. С. Костюка НАПН України з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Бахмутової Лариси Миколаївни на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за 
спеціальністю «Психологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.453.002 Інституту психології імені 
Г. С. Костюка НАПН України з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Гуцола Кирила Віталійовича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за 
спеціальністю «Психологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.883.002 Державного вищого 
навчального закладу «Університет банківської справи» з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Дорофєєва Дмитра 
Анатолійовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Управління та адміністрування» за спеціальністю «Фінанси,--банківська 
справа та страхування».

2. Затвердити склад спеціалізованих вчених рад, утворених відповідно 
до пункту 1 цього наказу, що додається.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Єгора Стадного.

Підстава:
клопотання Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова від 14 травня 2020 року № 07-10/357;
клопотання Національної академії Національної гвардії України від 

08 травня 2020 року № 84/1-282/100;
клопотання Харківської медичної академії післядипломної освіти МОЗ 

України від 24 квітня 2020 року № 01-10/686;
клопотання Національної наукової сільськогосподарської бібліотеки 

НААН від 9 червня 2020 року 165;
клопотання Маріупольського державного університету від 18 травня 

№ 01-29/343;
клопотання Донецького національного університету імені Василя 

Стуса від 14 травня 2020 року № 576/01-01/01.1.3, № 579/01-01/01.1.3, від 
29 травня 2020 року № 607/01-01/0Г.1.3, № 608/01-01/01.1.3;4

клопотання Харківського національного університету внутрішніх справ 
МВС України від 2 березня 2020 року № 11/95, № 11/96, № 11/97, № 11/98, 
№ 11/99, № 11/100;

клопотання Національної академії внутрішніх справ МВС України від 
20 травня 2020 року № 01/1564, № 01/1565;

клопотання Науково-дослідного інституту приватного права і 
підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України від 22 травня 
2020 року № 01-9/1-69, від 29 травня 2020 року № 01-9/1-72, № 01-9/1-73;



6

клопотання Львівського державного університету внутрішніх справ 
МВС України від 2 червня 2020 року № 27/967, № 27/968, № 27/969, від 
4 червня 2020 року № 28/991, № 28/992, № 28/993, № 28/994;

клопотання Національного юридичного університету імені Ярослава 
Мудрого від 10 червня 2020 року № 124-05-447, № 124-05-448;

клопотання Харківського регіонального інституту державного 
управління Національної академії державного управління при Президентові 
України від 25 травня 2020 року № 01-458/09;

клопотання Інституту психології імені Г. С. Костюка НАПН України 
від 4 червня 2020 року № 184-01-09, № 185-01-09;

клопотання Державного вищого навчального закладу «Університет 
банківської справи» від 12 червня 2020 року № 29-001/441.

Тимчасово виконуюч
обов’язки Міністра Любомира МАНДЗІЙ



Затверджено 
наказ Міністерства 
освіти і науки України 

. .2020 №

Склад
спеціалізованих вчених рад

І

Національний педагогічний університет імені М. П. Драгоманова
ДФ 26.053.002
Голова ради:

1. Тернопільська Валентина Іванівна, д.пед.н., професор, Національний 
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова

Рецензенти:
2. Матвієнко Олена Валеріївна, д.пед.н., професор, Національний педагогічний 

університет імені М. П. Драгоманова;
3. Цвєткова Ганна Георгіївна, д.пед.н., професор, Національний педагогічний 

університет імені М. П. Драгоманова.
Опоненти:

4. Чернуха Надія Миколаївна, д.пед.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка;

5. Лаппо Віолетта Валеріївна, д.пед.н., доцент, Державний вищий навчальний 
заклад «Прикарпатський університет імені Василя Стефаника».

Національна академія Національної гвардії України
СРДФ 64.726.003
Голова ради:

1. Бацамут Володимир Миколайович, д.в.н., старший науковий співробітник, 
Національна академія Національної гвардії України.

Рецензенти:
2. Бєлай Сергій Вікторович, д.н.держ.упр., професор, Національна академія 

Національної гвардії України.
3. Панченко Віталій Юрійович, к.в.н., доцент, Національна академія Національної 

гвардії України.
Опоненти:

4. Малюга Володимир Геннадійович, д.в.н., старший науковий співробітник, 
Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

5. Катеринчук Іван Степанович, д.т.н., професор, Національна академія 
Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького.

Харківська медична академія післядипломної освіти МОЗ України
ДФ 64.609.002
Голова ради:

1. Корж Олексій Миколайович, д.мед.н., професор, Харківська медична академія 
післядипломної освіти МОЗ України.

Рецензенти:
2. Кочуєва Марина Миколаївна, д.мед.н., професор, Харківська медична академія 

післядипломної освіти МОЗ України.
3. Яковлева Лариса Миколаївна, д.мед.н., старший науковий співробітник, 

Харківська медична академія післядипломної освіти МОЗ України.



2

Опоненти:
4. Бабак Олег Якович, д.мед.н., професор, Харківський національний медичний 

університет МОЗ України.
5. Рудик Юрій Степанович, д.мед.н, старший науковий співробітник, ДУ 

«Національний інститут терапії імені Л. Т. Малої НАМИ України».

Національна наукова сільськогосподарська бібліотека НААН 
ДФ 26.373.001 
Голова ради:

1. Демуз Інна Олександрівна, д.і.н., доцент, Національна наукова 
сільськогосподарська бібліотека НААН.

Рецензенти:
2. Вергунов Віктор Анатолійович, д.і.н., професор, Національна наукова 

сільськогосподарська бібліотека НААН.
3. Бородай Ірина Сергіївна, д.і.н., професор, Національна наукова 

сільськогосподарська бібліотека НААН.
Опоненти:

4. ТверитниКова Олена Євгенівна, д.і.н., доцент, Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут».

5. Салата Галина Володимирівна, д.і.н., доцент, Київський національний 
університет культури і мистецтв України.

Маріупольський державний університет 
ДФ 12Л93Л01 
Голова ради:

1. Грідіна Ірина Миколаївна, д.і.н., професор, Маріупольський державний 
університет.

Рецензенти:
2. Лисак Вікторія Феофанівна, д.і.н., професор, Маріупольський державний 

університет.
3. Пахоменко Сергій Петрович, к.і.н., доцент, Маріупольський державний 

університет.
Опоненти:

4. Константінова Вікторія Миколаївна, д.і.н., професор, Бердянський державний 
педагогічний університет.

5. Мельничук Олег Анатолійович, д.і.н., професор, Вінницький державний 
педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського.

Донецький національний університет імені Василя Стуса 
ДФ 11.051.002 
Голова ради:

1. Польовий Микола Анатолійович, д.політ.н., професор, Донецький 
національний університет імені Василя Стуса.

Рецензенти:
2. Гринюк Роман Федорович, д.ю.н., професор, Донецький національний

університет імені Василя Стуса.
3. Мацишина Ірина Віталіївна, к.політ.н., доцент, Донецький національний

університет імені Василя Стуса.
Опоненти:

4. Фісун Олександр Анатолійович, д.політ.н., професор, Харківський національний
університет імені В. Н. Каразіна.

5. Батрименко Олег Володимирович, д.політ.н., професор, Київський національний
університет імені Тараса Шевченка.



з

Донецький національний університет імені Василя Стуса 
ДФ 11.051.003 
Голова ради:

1. Беляневич Олена Анатоліївна, д.ю.н., професор, Донецький національний 
університет імені Василя Стуса.

Рецензенти:
2. Бобкова Антоніна Григоріївна, д.ю.н., професор, Донецький національний 

університет імені Василя Стуса.
3. Павлюченко Юлія Миколаївна, к.ю.н., доцент, Донецький національний 

університет імені Василя Стуса.
Опоненти:

4. Рєзнікова Вікторія Вікторівна, д.ю.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

5. Руденко Людмила Дмитрівна, к.ю.н., доцент, Сумський державний 
університет.

Донецький національний університет імені Василя Стуса 
ДФ 11.051.004 
Голова ради:

1. Савченко Марина Василівна, д.е.н., доцент, Донецький національний
університет імені Василя Стуса.

Рецензенти:
2. Хаджинов Ілля Васильович, д.е.н., професор, Донецький національний

університет імені Василя Стуса.
3. Атаманчук Зорина Асланівна, к.е.н., доцент, Донецький національний

університет імені Василя Стуса.
Опоненти:

4. Швиданенко Олег Анатолійович, д.е.н., професор, ДВНЗ «Київський
національний економічний університет імені Вадима Гетьмана».

5. Македон Вячеслав Владиславович, д.е.н., доцент, Дніпровський національний
університет імені Олеся Гончара.

Донецький національний університет імені Василя Стуса 
ДФ 11.051.005 
Голова ради:

1. Козловський Сергій Володимирович, д.е.н., професор, Донецький національний
університет імені Василя Стуса.

Рецензенти:
2. Савченко Марина Василівна, д.е.н., доцент, Донецький національний

університет імені Василя Стуса.
3. Клочковська Вікторія Олександрівна, к.е.н., доцент, Донецький національний

університет імені Василя Стуса.
Опоненти:

4. Звонар Віктор Павлович, д.е.н., старший науковий співробітник, Інститут
демографії та соціальних досліджень імені М. В. Птухи НАН України.

5. Залознова Юлія Станіславівна, д.е.н., професор, Інститут економіки
промисловості НАН України.



4

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 64.700.008 
Голова ради:

1. Безпалова Ольга Ігорівна, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Комзюк Анатолій Трохимович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Джафарова Олена Вячеславівна, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Гетьман Євген Анатолійович, д.ю.н., професор, Національна академія правових 
наук України.

5. Лученко Дмитро Валентинович, д.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 64.700.009 
Голова ради:

1. Сімонович Давид Володимирович, д.ю.н., старший науковий співробітник, 
Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Юхно Олександр Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Степанюк Руслан Леонтійович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Даньшин Максим Валерійович, д.ю.н., професор, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

5. Теремецький Владислав Іванович, д.ю.н., доцент, Тернопільський 
національний економічний університет.

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 64.700.010 
Голова ради:

1. Щербаковський Михайло Григорович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Юхно Олександр Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Степанюк Руслан Леонтійович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Даньшин Максим Валерійович, д.ю.н., професор, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

5. Теремецький Владислав Іванович, д.ю.н., доцент, Тернопільський 
національний економічний університет.

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України 
СРДФ 64.700.011 
Голова ради:

1. Шендрик Владислав Володимирович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.



5

Рецензенти:
2. Юхно Олександр Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Ханькевич Андрій Миколайович, к.ю.н., доцент, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Аркуша Лариса Ігорівна, д.ю.н., професор, Національний університет «Одеська 
юридична академія».

5. Баб’як Андрій Васильович, к.ю.н., доцент, Львівський державний університет 
внутрішніх справ МВС України.

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України
СРДФ 64.700.012
Голова ради:

1. Стащак Микола Володимирович, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Шендрик Владислав Володимирович, д.ю.н., професор, Харківський 

національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Ханькевич Андрій Миколайович, к.ю.н., доцент, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Мовчан Анатолій Васильович, д.ю.н., професор, Львівський державний
університет внутрішніх справ МВС України.

5. Варава Володимир Вікторович, к.ю.н., доцент, Університет митної справи та 
фінансів.

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України
ДФ 64.700.013
Голова ради:

1. Музичук Олександр Миколайович, д.ю.н., професор, Харківський
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Безпалова Ольга Ігорівна, д.ю.н., професор, Харківський національний

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Салманова Олена Юріївна, д.ю.н., професор, Харківський національний

університет внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

1. Бараш Євген Юхимович, д.ю.н., професор, Національна академія внутрішніх 
справ МВС України.

2. Шаповал Роман Володимирович, д.ю.н., професор, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Національна академія внутрішніх справ МВС України
ДФ 26.07.010
Голова ради: .

1. Чорноус Юлія Миколаївна, д.ю.н., професор, Національна академія внутрішніх 
справ МВС України.

Рецензенти:
2. Василинчук Віктор Іванович, д.ю.н., професор, Національна академія 

внутрішніх справ МВС України.
3. Тарасенко Олег Сергійович, к.ю.н., доцент, Національна академія внутрішніх 

справ МВС України.



6

Опонени:
4. Дрозд Валентина Георгіївна, д.ю.н., доцент, Державний науково-дослідний 

інститут МВС України.
5. Абламський Сергій Євгенович, к.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.

Національна академія внутрішніх справ МВС України 
ДФ 26.07.011 
Голова ради:

1. Чорноус Юлія Миколаївна, д.ю.н., професор, Національна академія внутрішніх 
справ МВС України.

Рецензенти:
2. Таран Олена Вікторівна, д.ю.н., професор, Національна академія внутрішніх 

справ МВС України.
3. Форостяний Андрій Володимирович, к.ю.н., Національна академія внутрішніх 

справ МВС України.
Опоненти:

4. Тітко Іван Андрійович, д.ю.н., професор, Полтавський юридичний інститут 
Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого.

5. Мірковець Дмитро Михайлович, к.ю.н., доцент, Головне слідче управління 
Національної поліції України.

Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка 
Ф. Г. Бурчака НАПрН України 
ДФ 26.500.001 
Голова ради:

1. Пленюдк Мар’яна Дмитрівна, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 
приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН 
України.

Рецензенти:
2. Федорченко Наталія Володимирівна, д.ю.н., професор, Науково-дослідний 

інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України.

3. Міловська Надія Василівна, к.ю.н., доцент, Науково-дослідний інститут 
приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН 
України.

Опоненти:
4. Боднар Тетяна Валеріївна, д.ю.н., професор, Київський національний 

університет імені Тараса Шевченка.
5. Шишка Олександр Романович, к.ю.н., доцент, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.

Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка 
Ф. Г. Бурчака НАПрН України 
ДФ 26.500.002 
Голова ради:

1. Гриняк Андрій Богданович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 
приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН 
України.



7

Рецензент:
2. Дерев’янко Богдан Володимирович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний 

інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України.

3. Бакалінська Ольга Олегівна, д.ю.н., доцент, Науково-дослідний інститут 
приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН 
України.

Опонент:
4. Беляневич Олена Анатоліївна, д.ю.н., професор, Донецький національний 

університет імені Василя Стуса.
5. Подцерковний Олег Петрович, д.ю.н., професор, Національний університет 

«Одеська юридична академія».

Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка 
Ф. Г. Бурчака НАПрН України 
ДФ 26.500.003 
Голова ради:

1. Гриняк Андрій Богданович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 
приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН 
України.

Рецензенти:
2. Махінчук Віталій Миколайович, д.ю.н., старший дослідник, Науково-дослідний 

інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України.

3. Сіщук Ліліана Василівна, к.ю.н., Науково-дослідний інститут приватного права 
і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України.

Опоненти:
4. Жорнокуй Юрій Михайлович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
5. Хоменко Михайло Михайлович, к.ю.н., Київський національний університет 

імені Тараса Шевченка.

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.003 
Голова ради:

1. Шопіна Ірина Миколаївна, д.ю.н., професор, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Балинська Ольга Михайлівна, д.ю.н., професор, Львівський державний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Назар Юрій Степанович, к.ю.н., професор, Львівський державний університет 

внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Христинченко Надія Петрівна, д.ю.н., професор, Тернопільський національний 
економічний університет.

5. Тильчик В’ячеслав В’ячеславович, к.ю.н., професор, Університет державної 
фіскальної служби України.

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.004 
Голова ради:

1. Навроцький Вячеслав Олександрович, д.ю.н., професор, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.



8

Рецензенти:
2. Балинська Ольга Михайлівна, д.ю.н., професор, Львівський державний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Красницький Іван Васильович, к.ю.н., доцент, Львівський державний 

університет внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Шаблистий Володимир Вікторович, д.ю.н., професор, Дніпропетровський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

5. Горностай Алеся Вікторівна, к.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.005 
Голова ради:

1. Басиста Ірина Володимирівна, д.ю.н., професор, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Мовчан Анатолій Васильович, д.ю.н., професор, Львівський державний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Кунтій Андрій Ігорович, к.ю.н., доцент, Львівський державний університет 

внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Ортинський Володимир Львович, д,ю.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».

5. Чернявський Сергій Сергійович, д.ю.н., доцент, Національна академія 
внутрішніх справ МВС України.

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.006 
Голова ради:

1. Шопіна Ірина Миколаївна, д.ю.н., професор, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Хитра Олександра Леонтіївна, д.ю.н., доцент, Львівський державний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Назар Юрій Степанович, к.ю.н., професор, Львівський державний університет 

внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Личенко Ірина Олександрівна, д.ю.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».

5. Чорна Вікторія Григорівна, д.ю.н., доцент, ДВНЗ «Київський національний 
економічний університет імені Вадим Гетьмана».

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.007 
Голова ради:

1. Живко Зінаїда Богданівна, д.е.н., професор, Львівський державний університет
внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Франчук Василь Іванович, д.е.н., професор, Львівський державний університет

внутрішніх справ МВС України.
3. Мельник Степан Іванович, к.е.н., доцент, Львівський державний університет

внутрішніх справ МВС України.



9

Опоненти:
4. Прохорова Вікторія Володимирівна, д.е.н., професор, Українська інженерно-

педагогічна академія.
5. Штангрет Андрій Михайлович, д.е.н., професор, Українська академія

друкарства.

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.008 
Голова ради:

1. Живко Зінаїда Богданівна, д.е.н., професор, Львівський державний університет
внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Франчук Василь Іванович, д.е.н., професор, Львівський державний університет

внутрішніх справ МВС України.
3. Мельник Степан Іванович, к.е.н., доцент, Львівський державний університет

внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Прохорова Вікторія Володимирівна, д.е.н., професор, Українська інженерно-
педагогічна академія.

5. Рудніченко Євгеній Миколайович, д.е.н., професор, Хмельницький
національний університет.

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.009 
Голова ради:

1. Копитко Марта Іванівна, д.е.н., професор, Львівський державний університет
внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Франчук Василь Іванович, д.е.н., професор, Львівський державний університет

внутрішніх справ МВС України.
3. Мельник Степан Іванович, к.е.н., доцент, Львівський державний університет

внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Штангрет Андрій Михайлович, д.е.н., професор, Українська академія
друкарства.

5. Рудніченко Євгеній Миколайович, д.е.н., професор, Хмельницький
національний університет.

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого 
ДФ 64.086.005 
Голова ради:

1. Шевчук Віктор Михайлович, д.ю.н., професор, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Тітко Іван Андрійович, д.ю.н., професор, Національний юридичний 

університет імені Ярослава Мудрого.
3. Тищенко Ольга Ігорівна, к.ю.н., доцент, Національний юридичний університет 

імені Ярослава Мудрого.
Опоненти:

4. Гловюк Ірина Василівна, д.ю.н., професор, Адвокатське об’єднання 
«Баррістерс».

5. Лоскутов Тимур Олександрович, д.ю.н., доцент, Донецький юридичний 
інститут МВС України.



10

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого 
ДФ 64.086.006 
Голова ради:

1. Шепітько Валерій Юрійович, д.ю.н., професор, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Шевчук Віктор Михайлович, д.ю.н., професор, Національний юридичний 

університет імені Ярослава Мудрого.
3. Демидова Євгенія Євгеніївна, к.ю.н., доцент, Національний юридичний 

університет імені Ярослава Мудрого.
Опоненти:

4. Тіщенко Валерій Володимирович, д.ю.н., професор, Національний університет 
«Одеська юридична академія».

5. Чорноус Юлія Миколаївна, д.ю.н., професор, Національна академія внутрішніх 
справ МВС України.

Харківський регіональний інститут державного управління Національної академії 
державного управління при Президентові України 
ДФ 64.858.001 
Голова ради:

1. Єлагін Віктор Павлович, д.н.д.у., професор, Харківський регіональний інститут 
державного управління Національної академії державного управління при 
Президентові України.

Рецензенти:
2. Карамишев Дмитро Васильович, д.н.д.у., професор, Харківський регіональний 

інститут державного управління Національної академії державного управління 
при Президентові України.

3. Коваленко Микола Миколайович, д.н.д.у., професор, Харківський регіональний 
інститут державного управління Національної академії державного управління 
при Президентові України.

Опоненти:
4. Ковальчук Вероніка Геннадіївна, д.н.д.у., професор, Харківський інститут 

Університету банківської справи.
5. Бєльська Тетяна Валентинівна, д.н.д.у., доцент, Харківський національний 

університет міського господарства імені О. М. Бекетова.

Інститут психології імені Г. С. Костюка НАПН України 
ДФ 26.453.001 
Голова ради:

1. Рудницька Світлана Юріївна, д.психол.н., доцент, Інститут психології імені
Г. С. Костюка НАПН України.

Рецензенти:
2. Корніяка Ольга Миколаївна, д.психол.н., професор, Інститут психології імені

Г. С. Костюка НАПН України.
3. Зазимко Оксана Володимирівна, к.психол.н., доцент, Інститут психології імені

Г. С. Костюка НАПН України.
Опоненти:

4. Данилюк Іван Васильович, д.психол.н., професор, Київський національний
університет імені Тараса Шевченка.

5. Вус Віктор Ілларіонович, к.психол.н., доцент, Інститут соціальної та політичної
психології НАПН України.



11

Інститут психології імені Г. С. Косткжа НАПН України 
ДФ 26.453.002 
Голова ради:

1. Сердюк Людмила Захарівна, д.психол.н., професор, Інститут психології імені 
Г. С. Костюка НАПН України.

Рецензенти:
? 2. Корніяка Ольга Миколаївна, д.психол.н., професор, Інститут психології імені

Г. С. Костюка НАПН України.
3. Зазимко Оксана Володимирівна, к.психол.н., доцент, Інститут психології імені

Г. С. Костюка НАПН України.
Опоненти:

4. Дорожкін Валерій Романович, д.психол.н., професор, Київський інститут
підготовки кадрів державної служби зайнятості України.

5. Долинська Любов Василівна, к.психол.н., професор, Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова.

Державний вищий навчальний заклад «Університет банківської справи»
ДФ 26.883.002 
Голова ради:

1. Азаренкова Галина Михайлівна, д.е.н., професор, Харківський навчально-
науковий інститут Державного вищого навчального закладу «Університет 
банківської справи».

Рецензенти:
2. Хмелярчук Марія Ігорівна, д.е.н., професор, Львівський навчально-науковий

інститут Державного вищого навчального закладу «Університет банківської 
справи».

3. Пантєлєєва Наталія Миколаївна, д.е.н., доцент, Черкаський навчально-науковий
інститут Державного вищого навчального закладу «Університет банківської 
справи».

Опоненти:
4. Коваленко Вікторія Володимирівна, д.е.н., професор, Одеський національний

економічний університет.
5. Ткаченко Наталія Володимирівна, д.е.н., професор, Інститут післядипломної

освіти Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


